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Lausuntopyyntö keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto

Lausun suunnitelmasta allaolevien alaotsikoiden alle

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä mistä tahosta on kyse

-

Suunnitelman tavoitteet

1 Suunnitelman tavoitteet - avovastaus

-

Liikenne

2a Liikenteeseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

2b Liikenne - avovastaus

-

Maatalous

3a Maatalouteen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

3b Maatalous - avovastaus

-

Rakennusten erillislämmitys
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4a Rakennusten erillislämmitykseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

4b Rakennusten erillislämmitys - avovastaus

-

Työkoneet

5a Työkoneisiin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

5b Työkoneet - avovastaus

-

Jätehuolto

6a Jätehuoltoon suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

6b Jätehuolto - avovastaus

-

F-kaasut

7a F-kaasuihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

7b F-kaasut - avovastaus

-

Teollisuus ja muut päästöt

8a Teollisuuteen ja muihin päästöihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

8b Teollisuus ja muut päästöt - avovastaus

-

Kuntien ja alueiden ilmastotyö

9a Kunnille ja alueille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

9b Kunnat ja alueet - avovastaus
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-

Kulutuksen hiilijalanjälki

10a Kulutukseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

10b Kulutus - avovastaus

-

Julkiset hankinnat

11a Julkisiin hankintoihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

11b Julkiset hankinnat - avovastaus

-

Muut poikkisektorit

12a Muille poikkisektoreille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

12b Muut poikkisektorit - avovastaus

-

Toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi

13a Toimenpideohjelman vaikuttavuus

-

13b Toimenpideohjelma - avovastaus

-

13c Mitä lisätoimia ehdotatte tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi?

-

Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset

14 Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset

-

Muita huomioita

15 Muita huomioita
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Luonnoksessa keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta ei oteta riittävästi huomioon 
alueellisia eroja. Suunnitelma on tehty pääkaupunkiseutua ja kasvukeskuksia ajatellen, näiden ero 
pohjoisen Suomen olosuhteisiin on suuri. Suunnitelma ei sovi Pohjois-Suomen oloihin. 
Toimenpiteiden tulee olla alueellisesti oikeudenmukaisia ja tasavertaisia.

Toimenpiteiden seurauksena tapahtuva polttoaineen ja ruuan hinnan nouseminen kertautuu 
erityisesti pohjoisessa, jossa jo nyt mm. pitkien kuljetusmatkojen vuoksi päivittäistavaroiden 
kustannukset ovat korkeampia. Muun muassa tämän vuoksi suunnitelmassa tulisi korostaa lähiruuan 
merkitystä ja osoittaa sille tukitoimia. Polttoaineen hinnan nousu vaikuttaa pohjoisen 
elinmahdollisuuksiin. Harvaan asutuilla alueilla ei ole julkista liikennettä, joten oman auton 
käyttäminen päivittäisiin matkoihin on välttämätöntä.

Polttoaineiden kustannusten nousu vaikuttaa myös saamelaisten perinteisten elinkeinojen 
harjoittamiseen. Perinteisten elinkeinojen ja elämänmuodon säilyttäminen saamelaisalueella on 
tärkeää. Sähköistäminen ja biokaasu eivät ole vielä lyhyellä aikavälillä todellinen vaihtoehto, 
polttomoottorikoneisiin on pakko turvautua edelleen.

Sähköautojen käyttöönotto ei ole harvaan asutuilla alueilla niin yksinkertaista, kuin suunnitelmassa 
esitetään. Nykyinen infrastruktuuri ei riitä toimien täysipainoiseen käyttöönottoon. Liikenteen 
sähköistymiseen vaadittavien mineraalien tarve on haaste saamelaisten perinteisille elinkeinolle.

Luonnosta keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta ei voi hyväksyä tällaisenaan. Mikäli 
toimenpiteet toteutetaan sellaisinaan ilman minkäänlaisia alueellisia kompensaatioita, on mm. 
koltta-alueella asuminen mahdotonta tulevaisuudessa.

16 Voiko organisaationi osaltaan edistää ilmastosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista?

-
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